
Документ подписан электронной подписью. 

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ) 

 

П Р И К А З 

 

 

04 сентября 2023 года                           с. Новицкое                                       № 163 

 

Об организации дополнительного образования 

 обучающихся в МКОУ СОШ с. Новицкое 

в 2023-2024 учебном году 
 

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  

образовании в Российской Федерации», от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

в  целях реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения РФ от 27 июля 2022 года № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», постановлением Администрации 

Приморского края от 16 декабря 2019 года № 848-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Развитие образования 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы», приказом МКУ «Управление 

образования» Партизанского муниципального района от 15.08.2023 года № 122 

«Об организации дополнительного образования обучающихся в образовательных 

учреждениях 

Партизанского муниципального района  в 2023-2024 учебном году»,  развития 

системы дополнительного образования, формирования единого образовательного 

пространства на территории Партизанского муниципального  района, повышения 

эффективной деятельности образовательных учреждений  по организации 

занятости обучающихся во внеурочное время выявления  и  сопровождения  

одарённых детей и  подростков   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в МКОУ СОШ с. Новицкое: 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.  реализацию дополнительных общеобразовательных программ различной 

направленности (естественнонаучной, туристско-краеведческой, технической, 

физкультурно-спортивной, социально-гуманитарной, художественной), в том 

числе посредством сетевых форм их реализации, и иных форм внеурочной и 

внеклассной занятости обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

района; 

1.2. доступность дополнительного образования для всех категорий  обучающихся, в 

том числе по адаптированным дополнительным общеобразовательным 

программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов; 

2. Классным руководителям: 

2.1.  проинформировать обучающихся и их родителей об организации 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам различной направленности в образовательных учреждениях на 

классных часах, родительских собраниях,  

2.2. привлечь к занятиям в системе дополнительного образования детей и 

подростков, стоящих на всех видах профилактического учёта; 

2.3. изучение интересов и потребностей детей, родителей (законных представителей) 

в дополнительном образовании; 

3. Стаднийчук И.М., администратору официальном сайта, разместить данный 

приказ в сети Интернет образовательного учреждения, информационных 

стендах, Гореловой О.Ю - в социальных сетях и группах; 

4. Организовать работу по: 

4.1. увеличению количества дополнительных общеобразовательных программ 

различной направленности (естественнонаучной, туристско-краеведческой, 

технической, физкультурно-спортивной, социально-гуманитарной, 

художественной) в общеобразовательных учреждениях и числа обучающихся в 

них (не менее 85% от общего числа обучающихся общеобразовательного 

учреждения); 

4.2. размещению в региональном навигаторе дополнительного образования 

(портал «ПФДО» https://25.pfdo.ru ) разработанных дополнительных 

общеразвивающих программ в срок до 28.09.2023; 

https://25.pfdo.ru/


Документ подписан электронной подписью. 

4.3. вовлечению обучающихся в различные формы внеурочной занятости.  

5. Принять меры по: 

5.1. развитию дополнительного образования детей в общеобразовательных 

учреждениях с включением в его содержание практик социального 

проектирования, детского самоуправления, технического творчества, 

удовлетворение профессионально-ориентированных запросов в различных 

сферах деятельности;  

5.2. привлечению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в объединения дополнительного образования с учётом особенностей 

их психофизического развития. 

5.3. Принять дополнительные меры по выявлению и  сопровождению  одарённых 

детей в системе дополнительного образования. 

6. Осуществлять: 

6.1. мониторинг занятости обучающихся во внеурочное время: 

6.2. контроль занятости обучающихся в объединениях по дополнительным 

общеобразовательным программам различной направленности, обратив особое 

внимание на детей, оказавшихся  в  трудной  жизненной  ситуации и стоящих 

на всех видах профилактического учёта. 

6.3. Организовать взаимодействие с учреждениями дополнительного образования 

детей, расположенными на территории Партизанского муниципального 

района,  по обеспечению занятости обучающихся во внеурочное время. 

6.4. Яшкиной Е.В, заместителю директора по ВР, до 28 сентября 2023 года 

предоставить информацию о формах занятости обучающихся, в том числе 

обучение по дополнительным общеобразовательным программам различной 

направленности в общеобразовательном учреждении (приложение к приказу). 

 

Директор     МКОУ СОШ с. Новицкое                             И. М. Стаднийчук 

С приказом ознакомлены: 

И.М. Стаднийчук 

Е.В. Яшкина 

О.Ю. Горелова 

К.И. Миронич 

С.В. Рогачева 

Н.А. Гусевская 

С.В. Требилова  

Л.В.Толстоногова 

Э.Р. Емельянова 

Е.И.Ширикова 



Документ подписан электронной подписью. 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  05.09.2023 16:02:02 UTC+10 
 

 

 


